
 

UCHWAŁA Nr V/49/003 
RADY GMINY ŚWIDWIN 
z dnia  25 lutego 2003 roku 

 
 
 
w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2003 
 
 
           Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r.                   
o wychowaniu w trzeźwości o przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t.: Dz. U.           
z 2002r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Uchwala się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w gminie Świdwin na rok 2003, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

 
Kazimierz Lechocki  

 
 
 

 

 



 

 

 
Załącznik  
do uchwały  
Rady Gminy Świdwin 
Nr _______________ 
z dnia_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r.                     
o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j. t.: Dz. U.          
z 2002r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.), organy gmin mają obowiązek do 
podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjonowanie                     
i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę kultury spożywania tych 
napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania 
powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także wspieranie 
działalności organizacji i stowarzyszeń  w tym zakresie. 
Podstawowymi celami, dla których należy podejmować wyszczególnione 
działania jest zapobieganie rozszerzaniu się tych problemów, które już 
występują oraz stworzenia warunków niezbędnych do radzenia sobie z już 
istniejącymi problemami. 
Art. 41 ww. ustawy obliguje gminy do prowadzenia działań związanych                 
z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

 

Zadania te w szczególności obejmują: 
 zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej             

dla osób uzależnionych od alkoholu, 
 udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychoterapeutycznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie, 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  i edukacyjnej,       
w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

 wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 



 

2 
 
 

 podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 13 1 i 15 ustawy oraz występowanie przed Sądem              
w charakterze oskarżyciela publicznego, 

 
Biorąc powyższe pod uwagę w roku 2003 zadania nałożone na gminy 
realizowane będą poprzez : 

- realizowanie programów psychoedukacyjnych i profilaktycznych                
w szkołach podstawowych i zespołach szkół, 

- organizowanie i prowadzenie działań promujących wartościowy styl życia 
i życia bez alkoholu (konkursy plastyczne, wiedzy, literackie), 

- zakup materiałów edukacyjnych i papierniczych niezbędnych                     
do prowadzenia programów profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży, 

- kontynuację działalności placówek wsparcia dziennego Koszalińskiego 
Towarzystwa Trzeźwości, finansowanie kosztów eksploatacji 
pomieszczeń placówek, 

- kontynuację działalności „Punktu Pomocy Rodzinie”, 
- sfinansowanie ferii zimowych i letnich dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych, 
- sfinansowanie przedstawień teatralnych promujących zdrowy styl życia 

dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, 
- udzielanie pomocy instytucjom służącym rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
- współdziałanie z Komendą Powiatową Policji i Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w zakresie realizacji „Niebieskiej Karty”, 
- prowadzenie postępowania w sprawach leczenia osób uzależnionych, 
- udzielanie pomocy instytucjom zajmującym się terapią i rehabilitacją 

osób uzależnionych (WOTU od Alkoholu i współuzależnienia                     
w Stanominie – utrzymanie Poradni Uzależnień w Świdwinie), 

- wspieranie i współdziałanie oraz w zależności od możliwości 
finansowych wspieranie instytucji zajmujących się statutowo profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

- współdziałanie z kościołem w zakresie wychowania w trzeźwości                 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w zależności od możliwości 
wspieranie finansowe, 

- prowadzenie kontroli podmiotów prowadzących sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania obowiązujących 
przepisów, 

- stworzenie materialnych i organizacyjnych warunków do prowadzenia 
działalności przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (zakup materiałów biurowych, wynagrodzenie osoby 
obsługującej GKRPA. 

 

 



 

 

3 
 

 
           Na realizację programu Rada Gminy zabezpieczy w budżecie gminy 
środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Koordynatorem wszystkich działań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 
           Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Świdwinie przysługuje za udział w posiedzeniach  wynagrodzenie 
czterokrotnej diety obowiązującej dla pracowników przy podróżach 
służbowych. 
 


	UCHWAŁA Nr V/49/003
	w sprawie uchwalenia Programu �
	Na podstawie art. 41 ust. 2 us�
	§ 1
	Uchwala się Program Profilakty�
	§ 2
	Wykonanie uchwały powierza się�
	§ 3
	Uchwała wchodzi w życie z dnie�
	Przewodniczący
	Rady Gminy
	Kazimierz Lechocki
	Załącznik
	do uchwały
	Rady Gminy Świdwin
	Nr _______________
	z dnia_____________
	Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy�
	Podstawowymi celami, dla który�
	Art. 41 ww. ustawy obliguje gm�
	Zadania te w szczególności obe�
	zwiększenie dostępności pomocy�
	udzielanie rodzinom, w których�
	prowadzenie profilaktycznej dz�
	wspomaganie działalności insty�
	2
	podejmowanie interwencji w zwiĀ
	Biorąc powyższe pod uwagę w ro�
	realizowanie programów psychoe�
	organizowanie i prowadzenie dz�
	zakup materiałów edukacyjnych �
	kontynuację działalności placó�
	kontynuację działalności „Punk�
	sfinansowanie ferii zimowych i letnich dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych,
	sfinansowanie przedstawień tea�
	udzielanie pomocy instytucjom �
	współdziałanie z Komendą Powia�
	prowadzenie postępowania w spr�
	udzielanie pomocy instytucjom �
	wspieranie i współdziałanie or�
	współdziałanie z kościołem w z�
	prowadzenie kontroli podmiotów�
	stworzenie materialnych i orga�
	3
	Na realizację programu Rada Gm�
	Koordynatorem wszystkich dział�
	Członkom Gminnej Komisji RozwiĀ

